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Komentarz do Ewangelii: Pan Jezus nie był mile widziany w swoim
rodzinnym mieście. Nie polegało to jednak na tym, że skoro tylko się
pojawił, to zaraz wyrzucili Go z miasta. Przeciwnie! Przyjęli Go,
pozwolili czytać i przemawiać w synagodze. Nawet "przyświadczali
Mu i dziwili się pełnym wdzięku słowom, które płynęły z ust Jego".
Odrzucenie Jezusa polegało na czymś innym.

Mieszkańcy Nazaretu nie potrafili spojrzeć na Niego inaczej, niż
przez pryzmat swoich o Nim wyobrażeń - dla nich był ciągle tylko
synem Józefa. W związku z tym nie brali sobie do serca Jego słów,
nawet jeśli bardzo im się podobały.

Jakże często i my "przyświadczamy Jezusowi i dziwimy się peł-
nym wdzięku słowom, które płyną z ust Jego". Czy jednak bierzemy
sobie te słowa do serca, to znaczy czy one wpływają realnie na nasze
życie?

Mieczysław Łusiak SJ

Ewangelia: (Łk 4, 21-30)

Kiedy Jezus przyszedł do Nazaretu, przemó-
wił do ludu w synagodze:

«Dziś spełniły się te słowa Pisma, które sły-
szeliście». A wszyscy przyświadczali Mu i dzi-
wili się pełnym łaski słowom, które płynęły z ust
Jego. I mówili: «Czy nie jest to syn Józefa?»

Wtedy rzekł do nich: «Z pewnością powiecie
Mi to przysłowie: Lekarzu, ulecz samego siebie;
dokonajże i tu, w swojej ojczyźnie, tego, co wy -
darzyło się, jak słyszeliśmy, w Ka farnaum».

I dodał: «Zaprawdę, powiadam wam: Żaden
prorok nie jest mile widziany w swojej ojczyź-
nie. Naprawdę, mówię wam: Wiele wdów było
w Izraelu za czasów Eliasza, kiedy niebo pozo-
stawało zamknięte przez trzy lata i sześć miesię-
cy, tak że wielki głód panował w całym kraju;
a El iasz do żadnej z nich nie został posłany, tylko
do owej wdowy w Sarepcie Sydońskiej. I wielu
trędowatych było w Izraelu za proroka
Elizeusza, a żaden z nich nie został oczyszczony,
tylko Sy ryjczyk Naaman».

Na te słowa wszyscy w synagodze unieśli się
gniewem. Porwawszy się z miejsc, wyrzucili Go
z miasta i wyprowadzili aż na urwisko góry, na
której zbudowane było ich miasto, aby Go strą-
cić. On jednak, przeszedłszy pośród nich, oddalił
się.
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IV Niedziela Zwykła - 30 stycznia
8:00 za Dobroczyńców JOM i Gości Sanktuarium
9:30 Zbiorowa

11:00 + + Władysława Kubisztal w 15. rocznicę śmierci oraz
Stanisław Kubisztal i Zbigniew Aponowicz

13:00 + + Anna i Wincenty Majchrowicz i syn Wojciech; Jan,
Stanisław, Agnieszka i Wojciech Iwan oraz syn Józef; za
zmarłych z tych rodzin

19:00 Zbiorowa
20:30 + Aleksandra Przybylska w 3. miesiąc po śmierci

Poniedziałek - 31 stycznia
8:00 Zbiorowa

18:00 + + Maria i Stanisław Chlebek; Jan Chlebek, Stanisław
Chlebek, Władysława Kalemba

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 1 lutego
8:00 Zbiorowa

18:00 o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Karoliny, Bartka,
Helenki i Jasia

19:00 Zbiorowa

Środa - 2 lutego - Święto Ofiarowania Pańskiego
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 o zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki
Najświętszej dla Iwony i nowonarodzonego synka
Franusia

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 3 lutego
8:00 Zbiorowa

18:00 + Irena Skretowicz
 19:00 Zbiorowa

Piątek - 4 lutego
8:00 Zbiorowa

18:00 Zbiorowa
19:00 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

Sobota - 5 lutego
8:00 Zbiorowa

17:00 W intencji chorych
19:00 Zbiorowa



Styczeń 2022 - O wychowanie do braterstwa:
Módlmy się, aby wszystkie osoby, które doświadczają dyskryminacji i prześladowań na tle

religijnym, znalazły w społeczeństwach, w których żyją, uznanie własnych praw i godności,
która rodzi się z bycia braćmi.

Luty 2022 - Za zakonnice i inne kobiety konsekrowane:
Módlmy się, w intencji zakonnic i innych kobiet konsekrowanych – dziękując im za ich misję i odwagę – aby

nadal odkrywały nowe odpowiedzi w obliczu wyzwań naszych czasów.

Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

2 lutego, Kościół katolicki obchodził święto Ofiarowania Pań -
skiego. Czyni to na pamiątkę ofiarowania Jezusa w świątyni jerozo-
limskiej jako pierworodnego syna.

W polskiej tradycji jest to też święto Matki Bożej Gromnicznej.
2 lutego przypada także Dzień Życia Konsekrowanego. Siostry i bra-
cia zakonni, podobnie jak Jezus w świątyni Jerozolimskiej, ofiarowują
swoje życie na wyłączną służbę Bogu.

Według Ewangelii Jezus, zgodnie z prawem żydowskim, jako
pierworodny syn był ofiarowany Bogu w świątyni jerozolimskiej.
Wtedy też starzec Symeon wypowiedział proroctwo nazywając Jezusa
"światłem na oświecenie pogan i chwałą Izraela". Dlatego święto to jest bogate w symbolikę światła.

W Jerozolimie, gdzie Ofiarowanie Pańskie obchodzone było już w IV w., odbywały się - zazwyczaj nocą - uroczyste
procesje ze świecami. Liturgiczną datę święta wyznacza upłynięcie czasu oczyszczenia Maryi po urodzeniu dziecka.

W Kościele zachodnim święto zostało wprowadzone w VII w. W Rzymie w tym dniu odbywała się najstarsza maryj-
na procesja, której uczestnicy nieśli zapalone świece. Prawdopodobnie ta procesja do największego sanktuarium rzym-
skiego - bazyliki Matki Bożej Większej - nadała świętu Pańskiemu charakter maryjny, który z wolna zaczął przeważać.

Od X w. pojawia się obrzęd poświęcenia świec, który jeszcze podkreśla i ubogaca symbolikę światła. Nawiązuje ona
bezpośrednio do wielkanocnego paschału, który wyraża zwycięstwo nad śmiercią, grzechem i szatanem. Ofiarowanie
Jezusa oznacza początek nowego przymierza i nowego kapłaństwa, w którym Syn Boży sam jest Świątynią, Kapłanem
i Ofiarą. Treść tego święta podkreśla zamierzoną przez Boga powszechność zbawienia, które ma objąć nawet pogan.

W Polsce święto ma charakter zdecydowanie maryjny - Matki Bożej Gromnicznej. Tak jak Maryja wniosła Jezusa
do świątyni jerozolimskiej, tak też przynosi światło wierzącym. W kościele dokonuje się poświecenia
gromnic. Zapalone gromnice daje się do rąk konającym.

Na znak zawierzenia Maryi w czasie klęsk, szczególnie podczas burzy, w domach i gospodarstwach,
również zapala się gromnice. Jako gromnice służą też świece chrzcielne, kiedy to w życie nowo ochrzczo-
nej osoby wkracza światło wiary, która prowadzi przez życie.

Dzień Matki Boskiej Gromnicznej miał przez cale stulecia wielkie znaczenie w roku kalendarzowym
na wsi. Wtedy pachołkowie i służące otrzymywali zapłatę za przepracowany rok i mogli zmienić chlebo-
dawcę. Z maryjnym świętem łączyły się też przysłowia wyrażające radość na nadchodzącą wiosnę, jak np.
"Gromnica - zimy połowica", "Na Gromniczną mróz - chowaj chłopie sanie, szykuj wóz, czy "Na Grom -
niczną ciecze - to się zima wlecze".

Źródło: deon.pl

Święto Matki Bożej GromnicznejŚwięto Matki Bożej Gromnicznej



Po naradach pierwszych ojców, Iñigo pozostaje w Rzy -
mie, by skupić się na skutecznej realizacji podjętych przez
całą grupę decyzji. Stanie się niejako więźniem i zakładni-
kiem swojego własnego dzieła. Przed śmiercią tylko kilka-
krotnie opuści miasto. 

Streścił w pięciu rozdziałach podstawowe zasady dzia-
łalności nowego zgromadzenia (cele, środki, struktura)
i wykorzystał zręczność kardynała Contariniego, które-
mu w przeszłości udzielił Ćwiczeń duchownych, żeby
poinformować o projekcie Pawła III. Stało się to w 1539
roku. Tekst dokumentu spodobał się bardzo Pawłowi III,
dogłębnie go wzruszając. „Jest w tym palec Boży!”,
wykrzyknął, zakończywszy czytanie. Kardynał Con -
tarini, nie tracąc czasu, poinformował o sukcesie Ig -
nacego. Zatwierdzenie Towarzystwa viva voce [ustnie]
miało miejsce 3 września 1539 roku. Pozostawała jedy-
nie formalność wystawienia przez Kurię Rzymską sto-
sownego dokumentu.

Jednak na to, co miało być zwykłą formalnością,
trzeba będzie czekać cały rok. Powodem opóźnienia
będą zastrzeżenia, jakie zgłosi w odniesieniu do słynnych
pięciu rozdziałów jeden z członków Kurii Rzymskiej,
ceniony kardynał Ghinucci. Uznał on, że nieuwzględnie-
nie organów i chóralnych śpiewów w liturgii oraz brak
dodatkowych pokut cielesnych, poza tymi, które nakazu-
je Kościół, mogłoby utwierdzić luteranów w żywionych
przez nich przekonaniach, mimo iż podstawy do wyklu-
czenia tych praktyk były w obu przypadkach zasadniczo
różne. Ghinucci uznał też za zbędny szczególny ślub
posłuszeństwa wobec papieża. Tych kilka kwestii spor-
nych wymagało rozjemcy, najlepiej specjalisty w kwe-
stiach prawa kanonicznego, który cieszyłby się poważa-
niem papieża. Został nim w końcu wikariusz papies ki
kardynał Bartolomeo Guidiccioni. Był człowiekiem
z cha rakterem, bardzo stanowczym w swoich przekona-
niach i mało podatnym na wpływy. Wobec sytuacji wielu
zakonów – niejednokrotnie przeciwstawiających się
sobie i skłóconych – Guidiccioni uważał, że nie należy
zatwierdzać żadnego nowego zakonu, a istniejące zredu-
kować do czterech podstawowych: dominikanów, fran-
ciszkanów, cystersów i benedyktynów. Zapatrywania
Guidiccioniego były więc poważną przeszkodą dla
powstania nowego zakonu, które na dodatek było nowa-
torskie.

Trudności dodają Iñigowi skrzydeł, więc stosując
w praktyce dewizę, która rozsławi jego imię, złoży całą swą
nadzieję w Bogu, nie zapominając jednak o podjęciu ko -
niecznych ludzkich starań. I tak po pierwsze – obiecał, że
w tej intencji odprawionych zostanie trzy tysiące Mszy św.,
jeżeli zaś chodzi o drugie, odwołał się do wszystkich swoich
znajomości, poszukując wsparcia. 

W rezultacie książę Ferrary, Modeny i Reggio, Rada
Starszych Parmy, arcybiskup Sieny oraz legat papieskiego
w Bolonii wszyscy gorąco polecali Towarzystwo Jezusowe

różnym osobistościom związanym z Kurią Rzymską. Z ko -
lei król Portugalii Jan III zwrócił się do papieża z prośbą
o zatwierdzenie Towarzystwa, wzywając równocześnie kró-
la Francji Franciszka I i cesarza Karola V do uczynienia tego
samego. Guidiccioni ulegając wydaje swoją opinię:
Towarzystwo zostanie zatwierdzone, ale nie będzie miało
więcej jak sześćdziesięciu profesów, dopóki czas nie poka-
że, że zniesienie tego rodzaju ograniczenia mogłoby być
korzystne. Wreszcie, 27 września 1540 roku, Paweł III
podpisze w pałacu św. Marka właściwą bullę ustanawiającą
Towarzystwo. Jej tekst, rozpoczynający się od słów „Re -
gimini militantis Ecclesiae” (O Kościele walczącym), zawie-
ra pięć rozdziałów napisanych przez Ignacego, które były
nie tyle regułą zakonną, co określały program życia, struktu-
rę i sposób funkcjonowania grupy.

Papież dawał członkom Towarzystwa Jezusowego swo-
bodę, pozwalając im wybrać przełożonego i zredagować
szczegółowe Konstytucje, które pozwolą wprowadzić w ży -
cie postawione sobie cele. A same cele zostały przedstawio-
ne w bulli w identycznych słowach, w jakich sformułował je
Iñigo – miały one charakter zaproszenia czy wezwania:
„Ktokolwiek w Towarzystwie naszym, a pragniemy, żeby
było ono naznaczone imieniem Jezusa, chce walczyć dla
Boga pod sztandarem krzyża i służyć samemu Panu i Bis -
kupowi Rzymskiemu, Jego Namiestnikowi na ziemi, niech
po złożeniu uroczystego ślubu czystości uświadomi sobie,
że jest częścią Towarzystwa, które zostało ustanowione
przede wszystkim po to, żeby się w szczególny sposób przy-
czyniać do postępu dusz w życiu i nauce chrześcijańskiej
i do szerzenia wiary przez publiczne głoszenie i posługę sło-
wa Bożego, przez Ćwiczenia duchowne i uczynki miłosier-
dzia, a szczególnie przez nauczanie dzieci i prostych ludzi
chrześcijańskiej wiary i przez niesienie pociechy duchowej
wiernym podczas spowiedzi. Niech się też troszczy o to, by
na pierwszym miejscu mieć zawsze przed oczyma Boga,
a następnie to, czego naucza niniejszy Instytut, który jest
drogą do Niego”. Drogą wymagającą ogromnej odwagi
i dys pozycyjności, gotowości do natychmiastowej, szczo-
drej odpowiedzi na każde ewentualne wezwanie do pracy
apostolskiej w każdym, nawet najodleglejszym zakątku
świata (z Turkami, w Nowym Świecie, z luteranami, wśród
wiernych i niewiernych). Dlatego osoby, które chciałyby
wstąpić w szeregi Towarzystwa, muszą się głęboko zastano-
wić, czy mają wystarczającą siłę, żeby udźwignąć „ciężar
tego powołania”.

„Sposób naszego życia” to program przedstawiony pa -
pieżowi i ewentualnym następcom, „jeśli z woli Bożej bę -
dziemy mieć kiedyś naśladowców na tej drodze”. Wtedy, we
wrześniu 1540 roku, osób zaangażowanych w projekt było
ledwie tuzin, chociaż około dwudziestu towarzyszy nadało
nazwę rodzącej się wspólnocie. Potem przez kilka wieków
będzie ich wiele tysięcy. Ale wróćmy do naszej dwunastki,
która znajdowała się w tym momencie w tak wielkim roz-
proszeniu, że grupa założycielska nie mogła razem uczcić

Zatwierdzenie zakonu jezuitów - Towarzystwa JezusowegoZatwierdzenie zakonu jezuitów - Towarzystwa Jezusowego
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zatwierdzenia Towarzystwa przez papieża. Na pierwszym
miejscu służba, dopiero potem narodziny. Cóż, po dyskret-
nym i ostrożnym Ignacym nie można się było spodziewać
czego innego.

W ten sposób już na wiosnę 1540 roku Faber i Laynez
znajdowali się w Parmie i Piacenzy, Bobadilla w Neapolu,
Rodrigues w Sienie, papież miał zamiar wysłać Salmeróna
i Codure’a do Szkocji, a król Portugalii nadal prosił o ludzi,
żeby wysłać ich do dalekich Indii! 

Monarcha, przez swego ambasadora, zażyczył sobie
dziesięciu misjonarzy, tymczasem w Rzymie znajdowało się
ich tylko sześciu, w tym dwóch oddelegowanych już wcze-
śniej do Szkocji. „Jeżeli z dziesięciu sześciu pojedzie do
Indii, ilu zostawi Wasza Miłość dla reszty świata?”, zapytał
Ignacy ambasadora. W końcu wyznaczono dwóch: Rod -
riguesa, który znajdował się w Sienie i Bobadillę, który miał
przybyć z Neapolu. Jednak dzień przed wyjazdem Bobadilla
zachorował i lekarze odradzili mu podróż. Ignacy, który
również był chory, musiał czym prędzej wydelegować ko -
goś innego. Do wyboru pozostały mu tylko trzy osoby: Le
Jay, Broët i Ksawery. Wezwał Ksawerego, żeby przekazać
mu zlecenie: „Wiesz już, bracie magistrze Franciszku, że
dwóch z nas ma pojechać do Indii z rozkazu Jego Świą -
tobliwości i że ojciec Bobadilla, który został wyznaczony do
tego zadania, nie może wyruszyć w podróż, bo jest chory,
tymczasem ambasador nie może na niego czekać, gdyż jego
interesy wymagają pośpiechu. Bóg zechciał więc posłużyć
się tobą, to tobie przypadła w udziale ta misja”. „Zgadzam
się, ojcze, jestem gotowy”.

Ksawery zacerował swoje suknie, udał się po błogosła-
wieństwo do papieża, po czym pożegnał się z przyjaciółmi,
zostawiwszy im na piśmie potwierdzenie swoich ślubów,
głos w głosowaniu na generała oraz przyzwolenie na Kon -
stytucje, które mieli nadać nowemu zakonowi. Następnego
dnia wyruszył z ambasadorem do Lizbony. Przyjdzie mu
tam czekać przez dziewięć miesięcy. 7 kwietnia 1541 roku
jego statek wypłynie wreszcie w kierunku Goa. Ostatecznie
Rodrigues został w Portugalii, a razem z Ksawerym zaokrę-
tował się Włoch Paolo Camerino. Po ciężkiej morskiej
podróży i wymuszonym zimowym postoju w Mozambiku
na wiosnę 1542 roku dotarli na Goa. W takim oto pośpiechu
wylewny magister z Nawarry wkroczył na drogę, która zrobi
z niego bezdyskusyjnego bohatera współczesnych misji. Nie
wynikało to z jego osobistych aspiracji, lecz ze zdecydowa-
nej postawy wyrażającej się w dewizie „gotowi na wszyst-
ko”. W ten sposób w dniu, kiedy Towarzystwo zostało osta-
tecznie zatwierdzone, tylko trzech z pierwszych towarzyszy
znajdowało się w Wiecznym Mieście.

Bulla papieska przypieczętowała koniec poszukiwań,
ale w znacznie większym stopniu stanowiła punkt wyjścio-
wy. Teraz należało przystąpić do wyznaczenia przełożonego
i opracowania Konstytucji. Po upływie kilku miesięcy
Ignacy wezwał do siebie tych, którzy znajdowali się we
Włoszech. Z początkiem Wielkiego Postu 1541 roku poja-
wili się w Rzymie Laynez, Broët i Le Jay. Cała szóstka
zebrała się 4 marca. W jaki sposób mogli wypełnić zalecenia
bulli, redagując wspólnie Konstytucje, skoro brakowało kil-

ku osób? Zdecydowali, że misję tę powierzą Ignacemu
i Co dure’owi. Zgodnie z wolą grupy wyznaczona para roz-
poczęła pracę 10 marca. Ograniczyli się do wyraźniejszego
sformułowania niektórych punktów zawartych w bulli,
począwszy od sposobu życia i praktykowania ubóstwa.
Dokument, który zwykło się nazywać „Konstytucjami
z 1541 roku”, różni się w znacznej mierze od ostatecznych
Konstytucji, nad którymi Ignacy będzie pracował do końca
życia. A jednak już w tej pierwszej wersji, porusza się nie-
małą liczbę szczegółów dotyczących uprawnień przeło-
żonego, przyjmowania nowych kandydatów, sposobu
ubierania się, obowiązku nauczania religii dzieci, egza-
minów przy przyjmowaniu do Towarzystwa Jezuso -
wego, liturgii i tym podobnych. 

Życie oraz otrzymane misje nadadzą temu progra-
mowi treść i wprowadzą stosowne zmiany, a wszystko to
zostanie wynegocjowane z najwyższą władzą Kościoła.
Ostateczny kształt Towarzystwa pozostaje otwarty na
przyszłość i na jej wymogi.

Tymczasem sprawą, która nie mogła dalej czekać,
była kwestia wyznaczenia głowy Towarzystwa Jezuso -
wego. Po kilku dniach modlitwy i rozmyślań 5 kwietnia
zebrali się, żeby oddać głosy, do których zostaną dołą-
czone te, które wcześniej złożyli lub przesłali Ksawery,
Faber i Rodrigues. Odczekali następne trzy dni przed otwar-
ciem urny. Jak było do przewidzenia, jednogłośnie wybrano
Ignacego. Tylko on sam wyraźnie wykluczył siebie samego
i zagłosował na tego, kto otrzyma największą liczbę głosów.
Zabrakło głosu nieobecnego Bobadilli. 

Na podstawie książki: José Ignacio 
Tellechea Idígoras, ,,Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”.
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REKOLEKCJE W ŻYCIU CODZIENNYM

,,IGNACJAŃSKI PIERWSZY TYDZIEŃ”

Jezuicki Ośrodek Milenijny (JOM)

5835 W Irving Park Rd., Chicago, IL 60634

20 lutego – 20 marca 202220 lutego – 20 marca 2022

Zapraszamy osoby, które odprawiły rekolekcje Fundamentu, do wzięcia
udziału w kolejnym etapie rekolekcyjnym - zwanym Pierwszym Tygodniem. 

Rozpoczęcie: niedziela, 20 lutego 2022 o godz. 12:00 w JOM (5835 W Irving Park Rd., Chicago, IL 60634).

Zapisy na rekolekcje można dokonać elektronicznie na stronie: www.chicago.wzch.org
Można też dostarczyć do biura JOM dokładnie wypełnioną aplikację. Zapisy trwają do 13 lutego 2022.
Decyzja o przyjęciu na rekolekcje będzie zakomunikowana bezpośrednio osobie zainteresowanej.

Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego o przyjęciu będzie decydować kolejność zgłoszeń.

SPOTKANIA MĘSKIE 
Spotkania odbywają się w każdą pierwszą sobotę

miesiąca o godz. 8:00 rano. Rozpoczynamy Mszą świę-
tą, po niej Adoracja Naj świętszego Sakra mentu i wspól-
ny różaniec oraz spotkanie braterskie w JOM.

Spotkania mają na celu pomóc mężczyznom bar-
dziej zrozumieć siebie w relacji do Boga i bliźniego,
konstruktywnie przeżywać swoje wewnętrzne konflikty,
odkryć i umocnić swoją wartość oraz z pasją realizować
zadania, jakie Bóg im powierza. 

Spotkania prowadzi o. Marek Janowski SJ
Serdecznie zapraszamy!

Sobota, 12 lutego, godz. 20:00Sobota, 12 lutego, godz. 20:00

Sobota, 5 lutego,Sobota, 5 lutego,
godz. 8:00godz. 8:00



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu obchodzimy: w ponie-
działek wspomnienie św. Jana Bosko; w środę Święto Ofia ro -
wania Pańskiego: podczas Mszy świętych będzie poświęcenie
gromnic. W tym dniu obchodzimy także dzień życia konsekrowa-
nego; w czwartek św. Błażeja (po Mszach będzie błogosławień-
stwo gardła); w piątek św. Jana de Brito i towarzyszy (jezuitów,
męczenników); w sobotę św. Agaty. Solenizantom tygodnia skła-
damy serdeczne życzenia.

***
W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i pierwsza
sobota miesiąca:
- w czwartek po Mszy św. wieczornej - Godzina św.;  
- w piątek o godz. 19:00 Msza św. wynagradzająca Najświętszemu

Sercu Pana Jezusa. Spowiadamy przed Mszą św. poranną od
godz. 7:30 i po południu od godz. 17:30; 

- w sobotę rano, po Mszy o godz. 8:00, zapraszamy na spotkanie
Męskiej Wspólnoty Różańcowej; natomiast po południu o godz.
17:00 zapraszamy na Mszę św. za chorych. 

Przypominamy, że spotkanie modlitewne w duchu Taizé jest
w dru gą sobotę miesiąca.

***
Wspólnota Życia Chrześcijańskiego organizuje rekolekcje igna-
cjańskie w codzienności - tak zwany Pierwszy Tydzień. Są one dla
osób, które odprawiły już Fundament. Rekolekcje odbędą się od
20 lutego do 20 marca 2022. Zapisy, elektronicznie lub przez na -
sze biuro, trwają do 13 lutego. Szczegółowe informacje są umiesz-
czone na stronie internetowej i w biuletynie.

***
W Sali Colombiere wystawione są książki, które za dobrowolną
ofiarą można zabrać do domu. Dochód przeznaczony jest na dzia-
łalność Biblioteki.

***
Zapraszamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po mszach
niedzielnych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć
książki oraz spotkać się przy filiżance kawy lub herbaty i ciastku
z cukierni Smakowski Deli.

***
Gościom Sanktuarium dziękujemy za zachowywanie norm sani-
tarnych. Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Wszystkim Wam
życzymy dobrej niedzieli i udanego tygodnia. Szczęść Boże!

W każdą niedzielę zapraszamy:

do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz

do biblioteki 
(od 10:30 do 13:00) 

Sponsorem ciast jest Smakow ski Deli
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.




